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Udenrigsminister Per Stig Møller 

Udenrigsministeriet 

 

Kære udenrigsminister. 

 

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 2 (KOM (2007) 0698) stillet af Euro-

paudvalget den 28. september 2009. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Helge Sander 

 

Europaudvalget 2007
KOM (2007) 0698 endeligt svar på spørgsmål  2
Offentligt
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Spørgsmål nr. 2 stillet af Europaudvalget den 28. september 2009 til uden-

rigsministeren (KOM (2007) 0698).  

 

 

 

Spørgsmål 2 

 

Hvad er den endelige position fra den danske regering i forhandlingerne om Te-

lekompakken i EU (KOM (2007) 0698), der kan medføre forringelser i netneutra-

liteten og give internetudbydere muligheder for at udelukke kunder fra internettet 

eller bestemte netsteder uden forudgående dommerkendelse? 

 

Svar 

 

Regeringens udgangspunkt er fortsat det mandat, som jeg fik i Europaudvalget 

forud for teleministrenes rådsmøde den 27. november 2008.  

 

Det er regeringens holdning, at der med den kompromisaftale, som Rådet, Parla-

mentet og Kommissionen indgik den 29. april 2009 om direktiverne, er fundet en 

fornuftig løsning på spørgsmålet om netneutralitet.  

 

I forhold til internetudbyderens muligheder for at lukke for en kundes adgang til 

internettet har regeringen under forhandlingerne støttet en indarbejdelse af Euro-

pa-Parlamentets ændringsforslag om, at der kun må gøres indgreb i en borgers 

adgang til internettet, hvis det sker på baggrund af en domstolskendelse. Flere 

medlemslande har imidlertid under forhandlingerne i Rådet haft meget svært ved 

at acceptere Europa-Parlamentet ændringsforslag.  

 

Med den aftale, som blev resultatet af forhandlingerne mellem repræsentanter fra 

Rådet, Europa-Parlamentet og Kommissionen, blev der efter regeringens opfat-

telse fundet et rimeligt kompromis på teledirektivpakken, som også sikrede bru-

gernes rettigheder i forhold til adgangen til internettet. 

 

Europa-Parlamentet valgte på sin plenarforsamling den 6. maj 2009 mod forvent-

ning ikke at godkende kompromisaftalen om teledirektivpakken, idet man fast-

holdt sit oprindelige ændringsforslag om adgangen til internettet. På dette grund-

lag fortsætter behandlingen af teledirektiverne nu i den såkaldte forligsprocedure. 

 

I denne forbindelse vil regeringen fortsat arbejde for, at Europa-Parlamentets æn-

dringsforslag indarbejdes i direktiverne. Det er ikke muligt på nuværende tids-

punkt at sige noget om udfaldet af drøftelserne i forligsudvalget, men skal der 

findes et kompromis, vil det kræve fleksibilitet og samarbejdsvilje fra alle parter. 

 

 

 


